Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2023 №   2017

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из
бюджета Великого Новгорода на финансовое обеспечение

затрат на проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах управляющим
организациям, товариществам собственников жилья,

жилищным или жилищно-строительным кооперативам,
иным специализированным потребительским кооперативам,

выбранным собственниками помещений
в многоквартирном доме

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Великого

Новгорода на финансовое обеспечение затрат на проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным

кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам,

выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме, утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 07.09.2017 № 3871

(в редакции постановления Администрации Великого Новгорода от 27.03.2023

№ 1344), следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.13.12:

в абзаце пятом после слов "гарантийный срок эксплуатации" дополнить

словами "(указывается в месяцах)";

2

в абзаце шестом слова "гарантийный срок эксплуатации, квалификация

участника комиссионного отбора" исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

"Количество баллов по критерию "гарантийный срок эксплуатации"

определяется по следующей формуле:

X = Xi / Xmах x 100, где:

Х - количество баллов, присуждаемых по критерию;

Xi - предложение участника комиссионного отбора, конкурсная заявка

которого оценивается;

Xmax - максимальное предложение из предложений по критерию оценки,

сделанных участниками комиссионного отбора;";

1.2. Подпункт 6.13.13 дополнить абзацами следующего содержания:

"Итоговое количество баллов по критерию "квалификация участника

комиссионного отбора" определяется по следующей формуле:

X = Xi / Xmах x 100, где:

Х - количество баллов, присуждаемых по критерию;

Xi - сумма баллов по подкритериям оценки участника комиссионного отбора,

конкурсная заявка которого оценивается;

Xmax - максимальная сумма баллов по подкритериям критерия оценки из

предложений, сделанных участниками комиссионного отбора;";

1.3. Подпункт 6.13.14 изложить в следующей редакции:

"6.13.14. Итоговая оценка по каждому критерию рассчитывается как

количество баллов по критерию, умноженное на коэффициент значимости

критерия.

Итоговая оценка (общее количество баллов) конкурсной заявки участника

комиссионного отбора рассчитывается как сумма итоговых оценок по каждому

критерию и составляет максимум 100 баллов.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2017п